ESTADO DE MINAS GERAIS

Câmara Municipal de São Lourenço

02.388.661/0001-61

Alameda Dr. Gabriel Avair, 58 – Centro – CEP: 37470-000 (35) 3332-2001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de São Lourenço/ MG, no uso de suas atribuições que lhe

são conferidas pela legislação em vigor, sendo respeitada a Lei de Pregões (10.520)

especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista da ADJUDICAÇÃO do

Pregoeiro João Bosco de Leles indicado pela Portaria 08/2021, referente ao processo Licitatório

em epígrafe, sendo que as empresas atenderam às especificações do referido processo, o qual

transcorreu normalmente, não havendo recursos e sem quaisquer ocorrências a registrar,

RESOLVE:

1. HOMOLOGAR a presente Licitação, nos seguintes termos:

a) PROCESSO LICITATÓRIO nº 58/ 2021 – PREGÃO PRESENCIAL nº 05/2021

b) OBJETO: Empresa Especializada para “Aquisição de Leitor de Livro Digital, objeto de

(PRONTA ENTREGA) e de Itens de Informática, de acordo com as especificações,

quantidades e condições previstas e especificado no termo de referência (ANEXO I)”.

c) CONTRATADAS: 1- Empresa EVOLUTI LTDA, inscrita no CNPJ, Sob o nº

27.404.157/0001-39, sediada na Rua Nossa Senhora de Fátima, nº 494 – Bairro Nª. Sª.

de Fátima; Itajubá/ MG. Homologados os itens: 01, 02 e 03; Valor: R$ 2.676,00 (Dois

Mil, Seiscentos, Setenta e Seis Reais).

2- Empresa INFO DIRECT COMERCIAL LTDA – ME, inscrita no CNPJ, Sob o nº

12.959.453/0001-64, sediada na Rua Caetés, nº 55/ Apto 101 – Bairro Iguaçú (CEP:

35.162-038); Ipatinga/ MG. Homologado o item: 04; Valor: R$ 5.148,00 (Cinco Mil,

Cento, Quarenta e Oito Reais).

São Lourenço, 05 de novembro de 2021.

Ricardo Luiz Nogueira

Presidente da Câmara Municipal S.Lço/ MG